Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº …....….../2025
(Do Sr  Vereador Marcial Souza Almeida )

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DO
TÍTULO DE CIDADÃO GUARAPARIENSE
AO  SR.  (A) ROSA MARIA RODRIGUES
CAMPOS.

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º  Fica concedido ao  Sr (a). Rosa Maria Rodrigues Campos    o Título de
Cidadão Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

...Rosa Maria Rodrigues Campos nasceu em 1953, na cidade de Duque de
Caxias, no estado do Rio de Janeiro. Comerciante desde 1980. Moradora de
Guarapari, desde 2001 no bairro Meaípe, onde possui até hoje o restaurante
Sabores da Carne.

Construiu sua trajetória com muito esforço e dedicação e sempre defendeu os
valores da comunidade com coragem e amor.

Com uma vida pautada pelo respeito, honestidade e trabalho, Rosa acredita
profundamente no lema estampado na bandeira do estado de espírito santo:
"Trabalha e confia.

Sala das Sessões. 18 de  Julho de 2025

MARCIAL SOUZA ALMEIDA – (DITO XARÉU) MOBILIZA
Vereador

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/
mailto:presidencia@cmg.es.gov.br

	Estado do Espírito Santo

		2025-07-18T09:39:09-0300